



BANK RBK

Промежуточный сокращенный отчет о совокупном доходе за период, закончившийся 30 сентября 2019 года

(в тысячах тенге)

	30 сентября 2019 г. неаудировано	30 сентября 2018 г. неаудировано
Процентная выручка, рассчитанная с использованием эффективной процентной ставки	37,534,664	35,331,195
Процентные расходы	(26,502,761)	(25,069,827)
Чистые процентные доходы	11,031,903	10,261,368
Расходы по кредитным убыткам	3,927,319	(1,356,906)
Чистые процентные доходы после расходов по кредитным убыткам	14,959,222	8,904,462
Комиссионные доходы	1,783,388	1,398,991
Комиссионные расходы	(453,990)	(495,378)
Чистые доходы по операциям с иностранной валютой	150,078	(1,003,939)
Чистые расходы по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка	(1,079,750)	(292,788)
Чистые расходы/доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, оцениваемыми через прочий совокупный доход	244,238	(543)
Чистые прибыли/(убытки) в результате прекращения признания финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости	(3,202,040)	-
Доход от первоначального признания выпущенных субординированных облигаций	-	22,133,892
Чистый доход от реструктуризации кредитов клиентам	-	117,306
Прочие операционные доходы	945,229	626,974
Непроцентные доходы	13,346,375	31,388,977
Административные и прочие операционные расходы	(9,114,537)	(8,895,047)
Прочие расходы от обесценения		(240,323)
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу	4,231,838	22,253,607
Расходы по корпоративному подоходному налогу	(55,703)	(3,844,819)
Прибыль за период	4,176,135	18,408,788
Прочий совокупный доход		
<i>Прочий совокупный доход, подлежащий впоследствии переклассификации в состав прибыли или убытка</i>		
Чистое изменение справедливой стоимости инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых через прочий совокупный доход	592,565	538,962
Реализованные расходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи, переклассифицированные в состав прибыли или убытка	(15,413)	
	577,152	538,962
Итого совокупный доход за период	4,753,287	18,947,750
Базовая и разведенная прибыль на акцию (в тенге)	3	12

Токаров А.А.

И.о. Председателя Правления



Толепбергенова Б.К.

Главный бухгалтер